356. PHILIPP JULIUS REHTMEIER AN LEIBNIZ

Braunschweig, 2. November 1707. [276.]

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 761 Bl. 5–6. 1 Bog. 2°. Eigh. Aufschrift. Siegel. Siegel-
ausriss. Auf Bl. 5r° oben links Vermerk von Leibniz' Hand: „resp“.

Noli quaeso indignari, quod ad literas Tuas nondum responderim, luctuosissimus 5
enim obitus dilectissimae matris hoc caussavit. Vehementer autem doleo, quod desideria
Tua ob Chronicon istud Brunsvicense, lingua Saxonica MS^{tum}, et a me in Historia Ec-
cles. urbis Brunsvigae citatum (quod plane aliud est a Moguntino Chronico, Chronicon
hoc MS^{tum} Reiskius quoque in sua Wolffenbüttelensi historia, quam vidisse licuit, toties
citavit.), nondum explere possim. Vidi olim istud Guelpherbyti apud amicum quendam, 10
ubi et ista annotavi, qui illud bibliothecae rursus tradidit. Cum vero occasionem hactenus
non habuerim, bibliothecam adeundi, praetereaue MS^{ta} studiosissime adservantur,
impossibile mihi est, hac vice de hoc Chronico Tibi, Virorum Excellentissime, satisfacere.
Utinam Deus meliora tempora et fortunam mihi largiretur! quo in Tu, Illustris Patrone,
pro singulari Tua benevolentia et humanitate mihi maximo possis esse adjumento, in- 15
primis cum Serenissimus noster Princeps apud vos morari dicitur. Apprehende quaeso,
si ita est, occasionem istam, et commenda me et historiam meam apud Principem gra-
tiosissimum, ac certus esto, me in servitiis Tibi praestandis fore fidelissimum aequae ac
studiosissimum.

Ordinarium legum Brunsvicensium, quem misi, Te cum cura adservaturum recteque 20
remissurum, uti benevole scribis, nullus dubito, idque quam primum fieri possit, quia
meus non est, etiam atque etiam peto. Caeterum a Domino Professore Eccardo, cui me

Zu N. 356: *K* antwortet auf einen nicht gefundenen Leibnizbrief wohl noch vom September 1707
(vgl. N. 276 Erl.) und wird durch einen weiteren nicht gefundenen Leibnizbrief, mit dem die nachge-
wiesene Korrespondenz abbricht, beantwortet. 6 obitus: E. Rehtmeier starb am 2. Oktober 1707.

7f. Chronicon . . . citatum: vgl. N. 246 § 4. 7f. Historia Eccles.: REHTMEIER, *Antiquitates Ecclesiasti-
cae Inclytæ Urbis Brunsvigae*, 1707–1720. 8 Moguntino Chronico: C. BOTHE, *Cronecken der Sassen*,
1492; Neudruck bei LEIBNIZ, *Scriptores*, T. 3, 1711, S. 277–425. 9 historia: J. REISKE, *Historia Wolfen-
bütelensis castri, urbis et vicinia* [Ms]. 16 Serenissimus . . . dicitur: vom 29. Oktober bis 2. November
1707; vgl. LUDWIG RUDOLF, *L'An. 1707*, S. 347. 20 misi: mit N. 276; vgl. N. 246 § 3 u. Erl.